
  

Stránka 1 z 2 

 
 
 
 
 
Datum vydání: 22. 8. 2019  
Čj.: S 42/13900/2019  
Platnost a účinnost: 22. 8. 2019  
Projednání s OR DSP: 25. 4. 2019 
Projednání v AS FSI: 23. 5. 2019  
Odpovědnost: prof. Ing. Ivan Křupka, Ph.D., proděkan pro doktorské studium   
Závaznost: FSI  
Vydává: děkan FSI  
Nahrazuje: Jednací řád oborových rad doktorských studijních programů Fakulty strojního inženýrství 

VUT v Brně ze dne 1. 9. 2011  
Doplňuje: -  
Počet stran: 2  
Počet příloh: -  
Rozdělovník: členové OR DSP FSI VUT 

 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 3/2019 
Jednací řád oborových rad doktorských studijních programů  

Fakulty strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Oborová rada doktorského studijního programu (dále jen „OR DSP“) je vymezena Studijním a 

zkušebním řádem VUT. Tento Jednací řád OR DSP je vydán v návaznosti na čl. 29 odst. 2 Studijního 

a zkušebního řádu VUT a čl. 25 odst. 4 písm. e) Statutu FSI VUT. 

(2) Jednací řád OR DSP je závazný pro všechny OR DSP jmenované děkanem FSI VUT (dále jen „děkan“). 

Článek 2 
Oborová rada doktorského studijního programu 

(1) OR DSP má nejméně pět členů, které jmenuje a odvolává děkan po vyjádření Vědecké rady FSI VUT. 
Počet členů v jednotlivých OR DSP a jejich funkční období stanoví děkan. Členství v OR DSP je 
nezastupitelné. 

(2) Kvalifikační požadavky na členy OR DSP musí splňovat podmínky stanovené nařízením vlády a 
vnitřní normou VUT. 

(3) Předsedou OR DSP je garant příslušného doktorského studijního programu. V nepřítomnosti 
předsedy OR DSP jej v plném rozsahu zastupuje místopředseda, kterého volí členové OR DSP. 

Článek 3 
Činnost oborové rady doktorského studijního programu  

(1) Zaměření činnosti OR DSP vymezuje čl. 30 Studijního a zkušebního řádu VUT. 

(2) Kromě činností vymezených Studijním a zkušebním řádem VUT plní OR DSP rovněž úkoly stanovené 

v čl. 10 odst. 4 Řádu studijních programů VUT. 



  

Stránka 2 z 2 

Článek 4 
Jednání oborové rady doktorského studijního programu  

(1) Jednání OR DSP svolává její předseda zpravidla dvakrát za akademický rok podle časového plánu 
příslušného akademického roku, v případě potřeby častěji.  

(2) Předseda OR DSP svolá mimořádné jednání OR DSP také v případě, požádá-li o to písemně alespoň 
jedna třetina členů OR DSP. 

(3) V pozvánce na jednání OR DSP se uvede program jednání s nezbytnými podkladovými materiály 
v příloze. 

(4) Jednání OR DSP řídí předseda, případně místopředseda. 

(5) Připomínky a náměty k programu jednání OR DSP může každý člen OR DSP uplatnit písemně nebo 
ústně nejpozději při zahájení jednání. 

(6) OR DSP je usnášeníschopná, je-li na jejím jednání přítomna nadpoloviční většina všech členů 
OR DSP. 

(7) K přijetí usnesení OR DSP je potřebný souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů OR DSP.  

(8) Předseda OR DSP může vyhlásit hlasování i mimo zasedání (dále jako „hlasování per rollam“). 
Veškeré kroky při hlasování per rollam probíhají formou elektronické komunikace (např. emailem). 
Předseda OR DSP rozešle členům OR DSP podklady k návrhu, o kterém má být hlasováno, a vyzve 
je, aby v určené lhůtě o návrhu hlasovali, nebo se k němu vyjádřili. Členové OR DSP vyjadřují svůj 
souhlas, nebo nesouhlas, případně připojí své vyjádření. Platí, že se zdržel hlasování ten člen, který 
se ve stanové lhůtě nevyjádřil. Usnesení je přijato, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční 
většina všech členů OR DSP. Emailová vyjádření hlasujících členů OR DSP je předseda OR DSP 
povinen archivovat po dobu 1 roku. 

(9) Z jednání OR DSP se pořizuje zápis s uvedením průběhu a závěrů jednání. K zápisu se přikládá 
prezenční listina s podpisy přítomných členů OR DSP. 

(10) Zápis z jednání OR DSP se zasílá všem členům OR DSP, proděkanovi pro doktorské studium 
a referentce pro doktorské studium Studijního oddělení FSI VUT. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice děkana č. 3/2019 nabývá účinnosti dnem 22. 8. 2019. 

(2) Dnem nabytí účinnosti této Směrnice děkana č. 3/2019 pozbývá platnost Jednací řád oborových 
rad doktorských studijních programů Fakulty strojního inženýrství VUT v Brně ze dne 1. 9. 2011. 

 
 
 
 

………………………………………………….. 
doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 
                   děkan FSI VUT 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

